
Pokyn č. 1PD/2023

Pokyn proděkana pro studijní činnost o organizaci upřesňujícího
zápisu pro letní semestr akademického roku 2022/2023

1. Upřesňující zápis je organizován pro studenty (ne pro účastníky CŽV), kteří v souladu se
Studijním a zkušebním řádem ZČU v Plzni mohou provést změny v předmětech zapsaných
na letní semestr akademického roku 2022/2023 (viz bod č. 4 tohoto pokynu).

2. Upřesňující zápis pro letní semestr akademického roku 2022/2023 proběhne pro studenty
ve dnech 6. - 10. února 2023.

3. Upřesňující zápis bude prováděn pouze elektronickou formou, a to zasláním vyplněného
a podepsaného tiskopisu, který je přílohou tohoto pokynu, na e-mail své studijní referentky.
Tiskopis musí být odeslán až v termínu upřesňujícího zápisu, aby nemohlo dojít ke
zvýhodnění některých studentů.
Přijetí požadavku studijním oddělením bude reflektováno odpovědí na zaslaný e-mail.
Komunikace bude probíhat jen prostřednictvím studentského e-mailu. Požadavky zaslané
ze soukromých nebo jiných emailových adres nebudou akceptovány. Pokud student neobdrží
zpětný e-mail do konce předzápisu, musí neprodleně kontaktovat studijní oddělení.

4. Student může provádět změny v zápisu předmětů na letní semestr v těchto případech:

a) zvolený předmět nebude v letním semestru otevřen,

b) studentem zvolené předměty v rozvrhu vzájemně časově neřešitelně kolidují,

c) zadání kvalifikační práce vyžaduje volbu nebo změnu volby semináře ke kvalifikační práci,

d) studentovi v posledním roce studia chybí kredity do počtu stanoveného jako podmínka

pro absolvování studia,

e) student si chce zapsat některý další předmět, který si nezvolil během předzápisu,

f) student žádá o odepsání „navazujícího“ předmětu z důvodu, že nesplnil předcházející
předmět.
Kromě tohoto nebudou akceptovány žádné jiné důvody k odepsání předmětu.

5. Burza zápisů. Od 10. ledna do 20. února 2023 je otevřena možnost změny rozvrhových
akcí u již zapsaných předmětů. Student má možnost prostřednictvím portal.zcu.cz změnit
rozvrhovou akci v rámci stejného předmětu, a to do kapacity rozvrhové akce. Studenti o
změny tohoto druhu nežádají na studijním oddělení, ale provádí si je sami přes Portál zadáním
požadavku.

6. Režim dozápisů předmětů vyučovaných KTS (Tělesná výchova na Fakultě strojní). Ve
výjimečných a řádně odůvodněných případech si student může dozapsat i předmět KTS. V



případě, že si student chce dozapsat předmět KTS, je nutné aby si nejprve obstaral souhlas
KTS zasláním odůvodněné žádosti sekretářce KTS Mgr. Šárce Mudrové
(mudrova@fst.zcu.cz). Žádost se souhlasem pak student zasílá na studijní oddělení FPE dle
bodu 3. Instrukce pro letní zápis sportovních kurzů KTS jsou na webu KTS:
https://www.kts.zcu.cz/Kurzy_nove/kurzy/LS/KS/

7. Student je povinen dopředu si zjistit, zda mu dodatečný zápis předmětů nevytvoří
rozvrhovou kolizi. Předměty mohou být studentovi dodatečně zapsány pouze v případě,
že tomu nebrání vyčerpaná kapacita předmětu a jejich dozápisem student nepřekročí
limit 70 kreditů v akademickém roce 2022/2023. V odůvodněných případech lze studentům
závěrečných ročníků povolit překročení limitu 70 kreditů. Žádost musí být podána nejpozději
během upřesňujícího zápisu.

8. Po termínu stanoveném tímto pokynem již nebudou žádné změny v zápisu předmětů
na letní semestr prováděny !!!

V Plzni dne 11. 1. 2023

Mgr. Jan Krotký, Ph.D.
proděkan pro vzdělávání FPE ZČU v Plzni

https://www.zcu.cz/cs/Employees/person.html?personId=17896
mailto:mudrova@fst.zcu.cz
https://www.kts.zcu.cz/Kurzy_nove/kurzy/LS/KS/


Upřesňující zápis na letní semestr 2022/2023

Osobní číslo: Ročník:

Obor (oborová kombinace):

Jméno:

Datum upřesňujícího zápisu:

Žádám o dozápis* odzápis* předmětů:

Zkratka (katedra/předmět) Konkrétní rozvrhová akce (den a čas)

V případě odzápisu jakéhokoliv předmětu nebo zápisu předmětu z KTS je nutné uvést
důvod:
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Souhlas (pouze pro KTS): ANO* NE*
…………………………….

razítko a podpis KTS
* vyberte jednu možnost

podpis studenta: …………………….……..

Vyjádření proděkana: vyhovuji  –  nevyhovuji

………..……………………


